*پایان نامه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز*.
- فروزانفر، بدیع الزمان. ۱۳۸۵. *احادیث و قصص مثنوی*. به کوشش حسین داودی. چ ۳. تهران: امیرکبیر.
- کاشانی، عزالدین محمودبن علی. ۱۳۸۱. *مصباح الهدایه و مفتاح الکفایه*. تصحیح جلال الدین همایی. چ ۶. تهران: هما.
- کلابادی، ابوبکر محمد. ۱۳۸۰/۱۹۶۰. *التعرف لمذهب اهل التصوف*. حَقَّقَهُ قَدَّمَ لَهُ الدكتور عبدالحلیم محمود و طه عبدالباقی سرور. قاهره..
- گوهرین، سیدصادق. ۱۳۶۸. *شرح اصطلاحات تصوف*. چ ۱. تهران: زوآر.
- لاهیجی، محمد. ۱۳۷۴. *مفاتیح الاعجاز فی شرح گلشن راز*. مقدمه کیوان سمیعی. چاپ ششم. تهران: سعدی.
- لوین، لئونارد. ۱۳۸۵. *فراسوی ایمان و کفر*. ترجمه مجدلالدین کیوانی. چ ۲. تهران: مرکز.
- مجلسی، محمدباقر. ۱۹۸۳/۱۴۰۳. *بحار الانوار*. جلد ۶۷. چ ۳. بیروت: دار احياء التراث العربی.
- مسعودی فرد، جلیل. ۱۳۹۲. «موانع و مراحل سلوک در منطق الطیر عطار». *پژوهش های ادبی و بلاغی*. س ۱. ش ۴. صص ۶۳-۴۸.
- موحد، صمد. ۱۳۶۵. *مجموعه آثار شیخ محمود شبستری*. تهران: طرح نو.
- مولوی، جلال الدین محمد. ۱۳۸۱. *شرح جامع مثنوی معنوی کریم زمانی*. چ ۱۰. تهران: اطلاعات.

۲۰۲ / فصلنامه ادبیات عرفانی و اسطوره‌شناختی - مالک شعاعی - سیدمحمد رضا حسینی نیا - مهری پاکزاد
هجویری غزنوی، ابوالحسن علی بن عثمان. ۱۳۷۶. کشف‌المحجوب. با مقدمه قاسم انصاری.
تهران: طهوری.
نوری، مجید. ۱۳۹۰. «تأثیرپذیری شیخ شبستر از کلام، تعابیر و اندیشه‌های شیخ نشابور».
فصلنامه تخصصی زبان و ادبیات فارسی. ش ۱۰. صص ۱۲۷-۱۴۵.

Archive of SID

References

Holy Quran.

Xowāje Abdollāh Ansārī. (2003/1382SH). *Sad meydān*. With the Effort of Qāsem Ansārī. 6th ed. Tehrān: Tahūrī.

Attār, Farīd al-dīn Mohammad Ebrāhīm. (2007/1386SH). *Asrār-nāme*. Ed. by Mohammad Rezā Šafī'ī Kadkanī. 1st ed. Tehrān: Soxan.

_____. (2011/1390SH). *Tazkerat al-awliyā*. 5th ed. Tehrān: Talāye.

_____. (1991/1370SH). *Manteq al-tayr*. Ed. by Seyyed Sādeq Goharīn. 7th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Baqī Šīrāzī, Roozbehān. (1995/1374SH). *Šarh-e šathiyāt*. Correction and Introduction by Henry Carbin. 3rd ed. Tehrān: Tahūrī.

Barzegar Xāleqī, Mohammad Rezā & Effat Karbāsī. (1992/1371SH). Corrections and Interpretations of *Maḡātib al-e'jāz fi šarh-e golšan-e rāz*. 1st ed. Tehrān: Zavvār.

Čehreqānī, Rasūl. (1995/1384SH). "Negāhī be haft vādī-ye attar dar manteq al-tayr". *Erfān-e Eslāmī*. 2nd Year. No. 5.

Dāmādī, Seyyed Mohammad. (1996/1375SH). *Šarh bar maqāmāt-e arba 'īn*. 1st ed. Tehrān: Publications of Tehran University.

Dabīrān, Hakīme. (2016/1395SH). "Attār va šabestarī". *Motāle'āt va Tahqīqāt-e Adabī*. Year 3. No. 3 and 4.

Dezfūliyān, Kāzem. (2004/1382SH). *Golšan-e rāz*. 1st ed. Tehrān: Talāye.

Ebn-e Arabī, Mohīyoddīn. (2002/1381SH). *Al-fotūhāt al-makīyeh*. Tr. by Mohammad Xājavī. Vol. 3. Tehrān: Molā.

Esmā'īlī, Asqar. (2015/1394SH). "Ta'sīr-e asrār-nāme-ye attar bar golšan-e rāz-e šabestarī bar asās-e nazarīye-ye beynāmatnīyat". *Dofasl-nāme-ye Motāle'āt-e Erfānī*. No. 21.

Farājī, Fāteme. (2013/1392SH). *Barresī va moqāyese-ye ma'refat dar manteq al-tayr-e attar-e neyšābūrī va golšan-e rāz-e šabestarī*. MA Thesis. Islamic Azad University- Central Tehran Branch.

Forūzānfār, Badī' al-zamān. (2006/1385SH). *Ahādīs va qesas-e masnavī*. Ed. by Hossein Dāvūdī. 3rd ed. Tehrān: Amīrkabīr.

Goharīn, Seyyed Sādeq. (1989/1368SH). *Šarh-e estelāhāt-e tasavvof*. 1st ed. Tehrān: Zavvār.

Hāfez Šīrāzī. (1989/1368SH). *Dīvān*. 4th ed. Tehrān: Pažūheš-gāh-e Farhang va Andīše-ye Eslāmī.

Hojvīrī, Abolhasan Alī ebn-e Osmān. (1997,1376SH). *Kashf al-mahjūb*. Introduction by Qāsem Ansārī. Tehrān: Tahūrī.

- Jorjānī, Alī ebn-e Mohammad (Mir Seyyed Šarīf). (1938/1357SH). *Ta'rifāt*. Ed. by Mostafā al-bālī al-halabī. Cairo.
- Kalābāzī, Abūbakr Mohammad. (1960). *Al-ta'arof le mazhab-e ahl-e al-tasavvof*. Ed. by Adbolhalīm Mahmūd and Tāhā Abdolbāqī Sarvar. Cairo.
- Kāšānī, Ezoddīn Mahmūd ebn-e Alī. (2002/1381SH). *Mesbāh al-hedāye va Meftāh al-kefāyeh*. Ed.

By Jalāl al-dīn Homāyī. 6th ed. Tehrān: Homā.
- Lāhijī, Mohammad. (1995/1374SH). *Mafātīh AL-e'jāz fī šarh-e golšan-e rāz*. Introduction by Keyvān Samī'ī. 6th ed. Tehrān: Sa'dī.
- Luisen, Leonard. (2006/1385SH). *Farāsūy-e imān va kofr (Beyond Faith and Infidelity)*. Tr. by Majddodīn Keyvānī. 2nd ed. Tehrān: Markaz.
- Majlesī, Mohammad Bāqer. (1983/1403AH). *Behār al-anvār*. 3rd ed. Beirut: Dāre Ehyā al-Torās al-Arabī.
- Mas'ūdīfard, Jalīl. (2013/1392SH). "Mavāne' va marāhel-e solūk dar manteq al-tayr-e attār". *Pazūheš-hā-ye Adabī va Balāqī*. 1st Year. No. 4. Pp. 48-63.
- Mowlavī, Jalāl al-dīn Mohammad. (2002/ 1381SH). *Masnavī-ye Ma'navī*. Interpretation by Karīm Zamānī. 10th ed. Tehrān: Eteḷā'āt.
- Movahhed, Samad. (1986/1365SH). *Majmū'e āsār-e šeyx mahmūd šabestari*. Tehrān: Tarh-e Now.
- Nūrī, Majīd. (2011/1390SH). "Ta'sīr-pazīrī-ye šeyx-e šabestar az kalām, ta'ābīr va andīše-hā-ye šeyx-e neyšābūr". *Fasl-nāme-ye taxasosī-ye Zabān va Adabiyāt-e Fārsī*. No. 10. Pp. 127-145.
- Sādāt Qafūrī, Effat et al. (201۷/1395SH). "naqš-e onsor-e goft-o-gū dar rābete-ye morīd va morād bar mabnā-ye nazarīye-ye sāzandegarāeī dar manteq al-tayr-e attār". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Islamic Azad University- South Tehran Branch. Year ۱۷. No. ۴۰. Pp. 1۰۰-1۸۷.
- Sādeqī Šahpar, Alī and Rezā. (2013/1392SH). "Barrasī-ye tatbīqī-ye marāhel-e solūk dar manteq al-tayr-e attār va yūgāsūtre-hā-ye pātanjalī". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Islamic Azad University- South Tehran Branch. Year 9. No. 31. Pp. 129-168.
- Sa'īdī, Golbābā. (2008/1387SH). *Farhang-e jāme'-e estelāhāt-e erfānī-ye ebn-e arabī*. 1st ed. Tehrān: Zavvār.
- Sadroddīn Šīrāzī, Mohammad. (1999/1378SH). *Al-asfār al-arba'e*. Qom.
- Sajjādī, Seyyed Ja'far. (1996/1375SH). *Farhang-e estelāhāt va ta'birāt-e erfānī*. Tehrān: Tahūrī.

Sajjādī, Seyyed Ziyāoddīn (2014/1393SH). *Moqaddameī bar mabānī-ye erfān va tasavvof*. Tehrān: Samt.

Šabestārī, Šeyx Mahmūd. (2003/1381SH). *Golšan-e rāz*. Ed. By Akbar Morteza pūr. 1st ed. Tehrān: Talāye.

Tahānavī, Mowlavī Mohammad A'lā ebn-e A'lā. (1967/1346SH). *Kaššāf estelehāt-e fonūn*. Tehrān: Xayām.

Tehrānī, Mojtabā. (2002/1381SH). *Darāmadī bar seyr-o solūk*. 1st ed. Tehrān: Publications of University of Tehran.

Tūsī, Abū Mansūr Sarrāj. (2003/1382SH). *Al-luma' fī al-asavvof*. Ed. by Nicolson. Tr. by Mahdī Mohabati. Tehrān: Asātīr.

Zarrīnkūb, Abdolhossein. (2002/1381SH). *Naqš bar āb*. Tehrān: Soxan.

Archive of SID